ПРОЕКТ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАТО СВЕТЛЫЙ
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
Об утверждении тарифов на платные образовательные услуги
в муниципальном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад «Светлячок» городского округа ЗАТО Светлый Саратовской области»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Федеральным законом от 29  декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Городской округ ЗАТО Светлый Саратовской области, решением Муниципального собрания городского округа ЗАТО Светлый от 21 июля 2020 года № 65-286  «Об утверждении Порядка принятия решений об установлении тарифов на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) муниципальными предприятиями и учреждениями городского округа ЗАТО Светлый», Муниципальное собрание городского округа ЗАТО Светлый приняло
РЕШЕНИЕ:
1. Утвердить тарифы на платные образовательные услуги в муниципальном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад «Светлячок» городского округа ЗАТО Светлый Саратовской области»  согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Проект внесен на рассмотрение:
Временно исполняющий полномочия
главы городского округа ЗАТО Светлый

        С.М. Баталов
Исполнитель
Заведующий МДОУ

        С.Е. Гарбузова
Приложение
к проекту решения Муниципального собрания городского округа
ЗАТО Светлый  от ___№
Тарифы на платные образовательные услуги
в муниципальном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад «Светлячок» городского округа ЗАТО Светлый Саратовской области»
	№№ п/п

	Наименование услуги

	Форма
предоставления услуги
	Стоимость
1 занятия, руб.

	11.

	Занятие с учителем-логопедом продолжительностью 15 мин.
	индивидуальная
	188,00

	22.

	Занятие с учителем-логопедом продолжительностью 20 мин.

	251,00

	33.

	Занятие с учителем-логопедом продолжительностью 25 мин.

	313,00

	44.

	Занятие с учителем-логопедом продолжительностью 30 мин.

	376,00

	5.
	Занятие с педагогом-психологом продолжительностью 30 мин.

	212,00

Пояснительная записка
к проекту решения Муниципального собрания городского округа
ЗАТО Светлый «Об утверждении тарифов на платные образовательные услуги в муниципальном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад «Светлячок» городского округа ЗАТО Светлый Саратовской области»
Проект решения Муниципального собрания городского округа ЗАТО Светлый «Об утверждении тарифов на платные образовательные услуги       в муниципальном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад «Светлячок» городского округа ЗАТО Светлый Саратовской области» подготовлен в соответствии с Федеральным законом от 29  декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», решением Муниципального собрания городского округа ЗАТО Светлый от 21 июля 2020 года № 65-286  «Об утверждении Порядка принятия решений об установлении тарифов на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) муниципальными предприятиями и учреждениями городского округа ЗАТО Светлый», Уставом муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Светлячок» городского округа ЗАТО Светлый Саратовской области».
В случае принятия решения Муниципального собрания городского округа ЗАТО Светлый «Об утверждении тарифов на платные образовательные услуги в  муниципальном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад «Светлячок» городского округа ЗАТО Светлый Саратовской области» необходимо будет отменить  решение Муниципального собрания городского округа ЗАТО Светлый от 25 декабря 2020 года № 71-327 «Об утверждении тарифов на платные образовательные услуги в МДОУ «Детский сад № 4 «Солнышко» городского округа ЗАТО Светлый Саратовской области».
Изменение тарифа на платные образовательные услуги в муниципальном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад «Светлячок» городского округа ЗАТО Светлый Саратовской области» связано с увеличением средней заработной платы педагогических работников с 1 октября 2023 года в целях доведения средней заработной платы в текущем году до средней заработной платы работников в сфере общего образования Саратовской области до 39 440,00 рублей.
При расчете стоимости образовательных услуг учитывалась рекомендуемая СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных организаций» длительность занятия с учетом возрастных особенностей детей (от 15 до 30 мин), доведенные лимиты бюджетных обязательств на оплату коммунальных услуг на 2024 год, минимальный набор канцелярских принадлежностей на 1 ребенка на весь период обучения.
Принятие данного проекта решения Муниципального собрания городского округа ЗАТО Светлый «Об утверждении тарифов на платные образовательные услуги в муниципальном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад «Светлячок» городского округа ЗАТО Светлый Саратовской области» не потребует дополнительных расходов на его реализацию.
Временно исполняющий полномочия
главы городского округа ЗАТО Светлый
                                     С.М. Баталов

	Тарифы на платную образовательную услугу"Занятие с учителем-логопедом", предоставляемую МДОУ "Светлячок" городского округа ЗАТО Светлый" с 01.09.2024 г.

	Стоимость 1 занятия  продолжительностью 30 мин.

	 № п/п
	Наименование статей затрат
	Сумма (руб.)

	1
	Оплата труда учителя-логопеда (без начислений)
	272

	2
	Начисления
	82,14

	3
	Канцелярские принадлежности и пособия
	2

	4
	Затраты на ЖКУ
	2

	5
	Развитие материально-технической базы (5%)
	18

	6
	Стоимость 1 занятия (продолжительность 30 мин.)
	376

	Итого стоимость услуги: 376,00 руб.

	Стоимость 1 занятия продолжительностью  25 мин.

	 № п/п
	Наименование статей затрат
	Сумма (руб.)

	1
	Оплата труда учителя-логопеда (без начислений)
	227

	2
	Начисления
	68,55

	3
	Канцелярские принадлежности и пособия
	2

	4
	Затраты на ЖКУ
	1

	5
	Развитие материально-технической базы (5%)
	15

	6
	Стоимость 1 занятия (продолжительность 25 мин.)
	313

	Итого стоимость услуги: 313,00 руб.

	Стоимость 1 занятия продолжительностью 20 мин.

	 № п/п
	Наименование статей затрат
	Сумма (руб.)

	1
	Оплата труда учителя-логопеда (без начислений)
	181

	2
	Начисления
	54,76

	3
	Канцелярские принадлежности и пособия
	2

	4
	Затраты на ЖКУ
	1

	5
	Развитие материально-технической базы (5%)
	12

	6
	Стоимость 1 занятия (продолжительность 20 мин.)
	251

	Итого стоимость услуги: 251,00 руб.

	Стоимость 1 занятия продолжительностью 15 мин.

	 № п/п
	Наименование статей затрат
	Сумма (руб.)

	1
	Оплата труда учителя-логопеда (без начислений)
	136

	2
	Начисления
	41,07

	3
	Канцелярские принадлежности и пособия
	1

	4
	Затраты на ЖКУ
	1

	5
	Развитие материально-технической базы (5%)
	9

	6
	Стоимость 1 занятия (продолжительность 15 мин.)
	188

	Итого стоимость услуги: 188,00 руб.

	Главный бухгалтер
	Ю.Г. Старостенко

	Тарифы на платную образовательную услугу "Занятие с учителем-логопедом", предоставляемую  МДОУ  "Светлячок" городского округа ЗАТО Светлый"

	Стоимость 1 занятия  продолжительностью 30 мин.

	 № п/п
	Наименование статей затрат
	Сумма (руб.)

	1
	Оплата труда учителя-логопеда (без начислений)
	151

	2
	Начисления
	45,64

	3
	Канцелярские принадлежности и пособия
	3

	4

	Затраты на ЖКУ
	2

	5
	Развитие материально-технической базы (5%)
	10

	6
	Стоимость 1 занятия (продолжительность 30 мин.)
	212

	Итого стоимость услуги: 212,00 руб.

	Главный бухгалтер
	Ю.Г. Старостенко